关于开展“青春世博  橙心汇剧”
第二届上海中医药大学校园心理情景剧大赛的通知

	各学院团委、团总支：
为了提高我校学生的心理健康素质，传播心理健康的理念，让学生感受更加贴近学生生活的心理健康教育，以直观的方式，将大学生微妙的心理活动搬上舞台，再现日常学习、生活中常见的心理矛盾与冲突，帮助学生正确认知自我，感悟生活，掌握必要的心理调适方法，我校拟于明年3月左右举办“青春世博  橙心汇剧”第二届上海中医药大学校园心理情景剧大赛。为做好此项工作，现将相关事宜通知如下：
  一、活动目的与意义
“校园心理情景剧”是以大学生日常学习、生活、交往中遇到的烦恼、困惑等为素材，通过编写舞台剧、话剧等表演剧本，然后进行倾情演绎、情景模拟的活动形式。其意义在于，可使大学生在表演熟悉或亲身经历事情的同时，体验心灵深处细微的变化、领悟其中的道理，从而达到提升心灵，优化心理品质的目的。
二、活动主题
“青春世博  橙心汇剧”
三、组织形式
心理情景剧的编写、演排可以学院为单位，也可由学生会、社团、班级或学生自行组成的活动小组申报完成。申报时，须到团委网站下载《“第二届上海中医药大学校园心理情景剧大赛”申报表》（http://www.shutcm.edu.cn/shutcm/tuanwei/），填写相关信息。
四、作品要求
1、作品要真实反映大学生的心理世界、情感空间以及心路历程。以大学生学习、生活为主要内容，并突出活动主题。
2、剧本内容健康，积极向上，给人以启迪。内容要力求新颖，有创意。
3、若剧本为原创作品，应在报名时注明“（原创）”，以参评“最佳剧本奖”。
4、自备作品所需道具、服装，如需背景音乐须刻录光盘或备份磁带。
5、每个作品表演时间不得超过15分钟。
五、时间安排
2010年10月8日前，将心理情景剧名称、《“第二届上海中医药大学校园心理情景剧大赛”申报表》上报团委心理咨询与发展中心（图书馆群楼3楼318室）。
2010年10月13日，将心理情景剧剧本文字稿和电子档上报心理咨询与发展中心（电子档发送至中心邮箱：shtcmxlzx@126.com），并注明所在学院、负责人、联系方式等信息。
2010年11月初，学校对所有参赛心理情景剧进行初审、筛选。
2010年12月初，学校对一审结果进行二审、筛选。

2011年3月初，学校举办校园心理情景剧决赛。
六、奖项设立
根据活动开展情况，将评比出最佳剧本奖、最佳组织奖、最佳团队奖等若干；评比出校园心理情景剧一、二、三等奖及优秀奖若干。
七、联系方式
联系人：刁 静  林 磊    电话：51323033
附件：“第二届上海中医药大学校园心理情景剧大赛”申报表.doc
共青团上海中医药大学委员会
上海中医药大学心理咨询与发展中心
2010年9月
报送：校党委、团市委学校部、市教委德育处
抄送：各附属医院党委、各学院、部党总支、直属党支部
  主题词：心理 情景剧 大赛
“第二届上海中医药大学校园心理情景剧大赛”申报表
心理情景剧名称

所属类别
□学习   □交友   □择业   □恋爱

□成长   □网络   □其他（请注明）
推荐学院

联系方式

展演所需时间

分钟

参演人数

             人

是否属原创

承诺人签字

剧情简介：
剧情揭示心理现象及意义：